ATA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE ANÁLISE DE PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO MUNICÍPIO DE
MAFRA - MARÇO 2022

Aos vinte e oito dias do mês de março de 2022, às 9 horas reuniram-se os membros da
Comissão de análise, nomeados pela Portaria nº 046/2022, para deliberação sobre as
propostas das Empresas credenciadas conforme previsto em Edital Público n.001/2022 . Foram
analisadas as documentações apresentadas seguindo os critérios estabelecidos no Edital.
Quanto a regularidade jurídica, quanto à regularidade fiscal e trabalhista, quanto a qualificação
técnica e quanto a proposta, ficando os demais itens para análise posterior. A primeira
empresa analisada foi a Fundação CEEE DE SEGURIDADE SOCIAL ELETROCEEE, a qual
apresentou toda documentação, porém no requisito de regularidade fiscal apresentou débitos
trabalhistas, a segunda empresa foi MONGERAL - AEGON que cumpriu com todas as exigências.
A terceira empresa foi FUNDAÇÃO SANEPAR DE PREVIDENCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - FUSAN
que também cumpriu com as exigências. A quarta Empresa foi SERPROS PREVIDÊNCIA
COMPLEMENTAR que cumpriu com os requisitos exigidos, exceto com a comprovação da
aprovação do Plano e ausência das assinaturas nos documentos apresentados. A quinta
empresa foi o BANCO DO BRASIL PREVIDÊNCIA – cumprindo todas as exigências. A sexta
empresa foi a FIPECq FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR, a qual cumpriu todos os
requisitos. A Comissão decidiu enviar o Edital para o Tribunal de Contas de Santa Catarina,
ficando essa função sob responsabilidade do Departamento Jurídico. As demais reuniões
serão marcadas em data posterior conforme o andamento dos processos. Por não ter mais
nada a ser tratado, essa ata segue assinada por mim e demais membros da Comissão.

Dircélia Pilz Mazur __________________________________________

Francisco José Gomes Dantas__________________________________

Gisele Oliveira da Costa _______________________________________

Bruna Rafaeli Oliveira ________________________________________

Rafaela de Freitas Nardo ______________________________________

Júlio Cesar Zanella____________________________________________